
MUNMPQ034EW? MUNMP@@34EVC MUNMP@@34EUH

Návrh rozpočtového opatření na rok 2025

Návrh rozpočtového opatření je předkládán potřebou převést nedokončené akce z roku 2024 do roku 2025
a snížit přijaté transfery o dotaci, která oproti původnímu předpokladu přišla již v r. 2024 a musí být tak
z rozpočtu na rok 2025 stažena. Dále se dle požadavků zařazuje ze zásobníku akcí nová investiční akce.
Těmito úpravami se navýší schodek hospodaření na rok 2025 o částku 47.501.100,- Kč na celkovou výši
126.987.800,- Kč.

1. Úpravy mezi odvětvími

z na částka text
Jedná se převedení rozpočtovaných prostředků

odvětví vodní z investiční do provozní části rozpočtu akceinvestiční výdaje 8.300.000,- o

hospodářství Obnova rybníka Zichův". Z hlediska charakteru
prováděných prací se jedná o provozní akci.

2. Financování
financovani částka textpříjmy

Jedná se o snížení dotace z Ministerstva pro
místní rozvoj na realizaci projektu Zvýšení
odolnosti DC proti kybernetickým hrozbám".

přijaté transfery 8115 -18.000.000, - Kč Dotace přišla oproti původnímu předpokladu již
vr. 2024 a z rozpočtu na rok 2025 musi být tedy
stažena. Navyšuje se schodek hospodaření.

financovani vydaje částka text
Jedná se o zařazení nové investičních akce (akce
byla schválena vzásobníku akcí) Soškova
Centrum služeb a řemesel - jedná se o

investiční výdaje 15.000.000,- Kč předfinancování dotace z Ministerstva průmyslu a
obchodu (10,5 mil. Kč) a zafinancování podílu
města (4,5 mil. Kč) na tuto akci vroce 2025.
Navyšuje se schodek hospodaření.
Převody nerealizovaných nebo jen částečně
realizovaných investic z roku 2024 jsou podrobněinvestiční výdaje 9.944.400,- Kč

8115 rozepsány viz. Tabulka č. 1. Navyšuje se schodek
hospodaření.

odvětví bydlení,
komunální služby 770.000,- Kč
a územní rozvoj

Převody nerealizovaných nebo jen částečněodvětví doprava 674.000,- Kč
realizovaných velkých oprav a provozních akcí z

odvětví vodní roku 2024 jsou podrobně rozepsány viz. Tabulka
733.700,- Kč

hospodářství č. 2. Navyšuje se schodek hospodaření.

odvětví kultura,
církve a sdělovací 270.000,- Kč

prostředky

1



odvětví sport a
540.000,- K¢

zájmová činnost

odvětví Převody nerealizovaných nebo jen částečně
zemědělství, lesní realizovaných velkých oprav a provozních akcí z8115 400.000,- Kčhospodářství a roku 2024 jsou podrobně rozepsány viz. Tabulka

rybářství č. 2. Navyšuje se schodek hospodaření.

odvětví vzdělávání
a školské služby 1.169.000,- Kč

Tabulka č. 1 - Investiční akce prevadéné z roku 2024
název akce Částka v Kč

Zastávky MHD 130.000,-
Chodník Olešná - úsek C 50.000,-
Vlachovická - fotbalové hřiště 285.000,-
Přechody pro chodce 30.000,-
Brněnská - chodník 100.000,-
Dukelská - rekonstrukce mostu 80.000,-
Drobného - úpravy před Enpekou 400.000,-
Betlém - rekonstrukce infrastruktury 1.300.000,-
Komenského nám. - okružní křižovatka 100.000,-
Veslařská - rekonstrukce místní komunikace 235.000,-
Pohledec - rekonstrukce místní komunikace 220.000,-
Skatepark 246.000,-
Horácké muzeum NMNM - zázemí pro návštěvníky a zaměstnance 500.000,-
Slavkovice - nástavba hasičské zbrojnice 65.000,-
Fond rozvoje bydlení - dotace ČOV (Olešná, Studnice 160.000,-
Malá - smuteční síň 181.500,-
Fotovoltaika I. 66.000,-
Fotovoltaika II. 763.000,-
Purkyňova - demolice a výstavba bytového domu 87.000,-
Budovatelů - kompletní rekonstrukce komunikací 4.146.000,-
Studnice - kontejnerové stání 200.000,-
Školní - kontejnerové stání 299.900,-
Dukelská - dopravní hřiště 300.000,-
CELKEM 9.944.400,-

2



Tabulka č. 2 - Velké opravy a provozní akce převáděné z roku 2024
název akce Částka v Kč

Odvětví bydlení, komunální služby a územní rozvoj 770.000,-
Studie 270.000,-
Drobného 301 - výměna zábradlí 500.000,-
Odvětví doprava 674.000,-
Brněnská - oprava propustku pod ZUŠ 29.000,-
Petrovická - oprava mostu u lomu 350.000,-
Brněnská - opravy na autobusovém nádraží 235.000,-
Slavkovice - opravy mostků a MK 60.000,-
Odvětví vodní hospodářství 733.700,-
Slavkovice - opěrná zeď rybníka 668.000,-
Tůně pod rybníkem Koupaliště 65.700,-
Odvětví kultura, církve a sdělovací prostředky 270.000,-
Maršovice - oprava kamenného kříže 270.000,-
Odvětví sport a zájmová činnost 540.000,-
Jiříkovice - modernizace víceúčelového hřiště a rekonstrukce oplocení 140.000,-
Oplocení fotbalového stadionu 400.000,-
Odvětví zemědělství, lesní hospodářství a rybářství 400.000,-
Opravy lesních cest 400.000,-
Odvětví vzdělávání a školské služby 1.169.000,-
MAP IV 1.169.000,-
CELKEM 4.556.700,-

V Novém Městě na Moravě dne 23.1.2025

Ing. Martina Slámová
vedoucí finančního odboru

3



Aktuální rozpočet města po všech provedených rozpočtových změnách

Rozpočet Rozpočet Návrh na úpravu Rozpočet po
schválený 2025 upravený 2025 rozpočtu úpravě

PŘÍJMY 368 737 400,00 369 798 750,87 -18 000 000,00 351 798 750,87
z toho: daňové příjmy 239 515 000,00 239 515 000,00 239 515 000,00

nedaňové příjmy 67 781 900,00 67 822 877,00 67 822 877,00
kapitálové příjmy 11 768 800,00 11 768 800,00 11 768 800,00
přijaté transfery 49671 700,00 50 692 073,87 -18 000 000,00 32 692 073,87

Tvorba a čerpání fondů - konsolidace 55 408 400,00 55 408 400,00 55 408 400,00
Přechodné fin. výpomoci 0,00 0,00 0,00

Provozni vydaje celkem 303 372 100,00 303 031 427,00 12 856 700,00 315 888 127,00
z toho: vodní hospodářství 4450 500,00 4 450 500,00 9 033 700,00 13 484 200,00

zemedelstvi, lesní hospodářství a
rybářství 5 940 000,00 5 940 000,00 400 000,00 6 340 000,00
průmysl, stavebnictví, obchod a služ. 840 000,00 840 000,00 840 000,00
doprava 29 862 000,00 29 262 000,00 674 000,00 29 936 000,00
civilní připravenost na krizové stavy 131 000,00 131 000,00 131 000,00
kultura, církve a sdělovací prostředky 1 929 000,00 2 661 000,00 270 000,00 2 931 000,00
bezpečnost a veřejný pořádek 6 856 600,00 6 856 600,00 6 856 600,00
požární ochrana a ntegrovaný
záchranný systém 3713 700,00 3 713 700,00 3713 700,00
státní moc, státní správa, uzemní
samospráva a politické strany 75217 000,00 75217 000,00 75217 000,00
sociální věci a politika zaměstnanosti 1 340 000,00 2 145 000,00 2 145 000,00
zdravotnictví 0,00 25 000,00 25 000,00

14 867 000,00 17 422 020,00 540 000,00 17 962 020,00sport a zájmová činnost
bydlení, komun. služby, územní rozvoj 36 916 000,00 36 916 000,00 770 000,00 37 686 000,00
ochrana životního prostředí 26 659 000,00 26 659 000,00 26 659 000,00
ostatní činnosti související se sluzbami
pro obyvatelstvo 0,00 25 000,00 25 000,00

6 421 900,00 6 431 900,00 1 169 000,00 7 600 900,00vzdělávání a školské služby
jiné veřejné služby a činnosti 10 000,00 10 000,00 10 000,00
ostatní činnosti 910 000,00 910 000,00 910 000,00
finanční operace 32 781 000,00 28 628 980,00 28 628 980,00
provoz.příspěvky PO celkem 54 527 400,00 54 786 727,00 0,00 54 786 727,00
z toho: Mateřská škola 5 177 100,00 5177 100,00 5 177 100,00

ZŠ Vratislavovo nám. 7 250 000,00 7 250 000,00 7 250 000,00
ZS L. Cecha 7 833 300,00 7 833 300,00 7 833 300,00
Zákl.umělecká škola 1 496 000,00 1 496 000,00 1 496 000,00
Kulturní dům 10 121 700,00 10 121 700,00 10 121 700,00
HMalC 9 280 300,00 5 280 300,00 5 280 300,00
Knihovna 4 111 500,00 4 111 500,00 4 111 500,00
Dům dětí a mládeže 1 000 000,00 1 000 000,00 1000 000,00
Novoměst. soc. služby 10 463 700,00 10 496 682,00 10 496 682,00
Centrum Zdislava 1 793 800,00 1 801 795,00 1 801 795,00
dotace PO ze SR a kraje 0,00 218 350,00 218 350,00

Invest ční výdaje celkem 14 852 000,00 146 254 023,87 16 644 400,00 162 898 423,87
VÝDAJE 448 224 100,00 449 285 450,87 29 501 100,00 478 786 550,87
Tvorba a čerpání fondů - konsolidace 55 408 400,00 55 408 400,00 55 408 400,00
Sa do příjmů a výdajů -79 486 700,00 -79 486 700,00 -47 501 100,00 -126 987 800,00

Sp átka přechodné fin. výpomoci 0,00 0,00 0,00

Výs edek hospodaření -79 486 700,00 -79 486 700,00 -47 501 100,00 -126 987 800,00



Datum: 18.02.2025
Město Nové Město na Moravě Cas: 07:02:53
IČO: 00294900 Lic: MUNM

Str: I

Rozpočtové opatření 06
Rozpočtový doklad

Schvaluji:

Částka: -18 000 000,00
Slovy: MINUS OSMNACTMILIONU Kč 00 hal

Souvztazny doklad číslo:
Agendové číslo: 202500012

Externí subjekt:
Ičo:

Číslo dokladu:

Popis: ZM 17.2.2025 - příjmy

PID Drd Rok Mes Den Doklad
|
Realizoval Provedeno

MUNMPO034EW7 3 2025 2 17 235001 Filová Lucie Be. 18.02.2025

NS sUTAU ODPA POL UZ -

ORJ ORG Příjmy Výdaje
00294900 000000 4216000 149117084 0000000000 0000000000204 -13 000.00 0,00231 0400
00294900 -3 167 000.00 0,00 :

00294900 231 0400 000000 4216 000 149517085 000000000 00204 -63 000.00 0,00

23 0400000000 42 149117518 0000000000 0000000000204
-4

00 4216 000 149517519 0000000000 0000000000204 1 -14 757 000.00 0,00!00294900 1231 04
Celkem: 0,00 .180 000,00

Rozpočtové opatření realizoval: Filová Lucie Bc. Provedeno: 18.02.2025

Rozpočtové opatření přezkoušel: Dne:

Počet příloh:
GKMSOAK2.ALH



Datum: 18.02.2025
Město Nové Město na Moravě Čas: 07:04:40
IČO: 00294900 Lic: MUNM

Str: |

Rozpočtové opatření 06
Rozpočtový doklad

Schvaluji:

Částka: -29 501 100.00
Slovy: MINUS DVACETDEVETMILIONUPETSETIEDENTISICIEDNOSTO Kč 00 hal

Souvztazny doklad číslo:
Agendové číslo: 202500013

Externí subjekt:
IČO:: -

Číslo dokladu:

Popis: ZM 17.2.2025 - výdaje

PID Drd Rok Mes Den Doklad Realizoval Provedeno
MUNMP0034EVC 3 2025 2 17 235002 Filovd Lucie Bc. 18.02.2025

Ns obra poL uz ORG PHjmy Výdaje
00294900 002341 [6121 000 000000000 0000006703

0000000000100 000 -8300000,00
100294900 231/0810 002341 5171 000 000000000 0000006703 0000000000100 ooo 8 300 000,00

231; 0810 003612 6121 000'000000000 10000007747 [0000000000195 0,00 2200000

23 1 0810 002341 5171 1000 00000000 0000001095 [0000000000197 0,00 2400000
1236/0120 002321 6371 000 000000000 0000009442 0000000000132 0,00 120 000,00

SU AU ORJ
231 0810

00294900
00294900
00294900
00294900
00294900
00294900
00294900
00294900
00294900
00294900
00294900
00294900
00294900
00294900
00294900
00294900
00294900
00294900

23110810 003421 5169 000 000000000146 0,00 140 000.00
23 tos 10 003421 5171 000 0000000 0000006208 0000000000146 0,00 400 000.0

"231108107003421 161211000 000000000 0000002005 [000000000146 0,00 300 000,00
231 0810 001036 5171 000 000000000 0000001098 0000000000144 0,00 400 000.0
231 0810;003612 [5171 00000000 0000001935 000000000126 0.00 500 000.00

0810
000000000 0000001707 0,00 4 146 000,00231

231 5171 000!000000000 0000005304 0000000000135 0,00 350 000.0
000 000000000 0000001605 00000000135 0.00: 235 000,0023 0810002219 5471

231 0810 003612 6121 000 000000000 0000005705 000000000203 87 000,000,00;
0810 003632 6121 000 00000000 000003609 0000000000389 181 500,00231 0.00

231 0810 003412 6121 000 000000000 0000001077 0000000000195 0.00 22 000.00
1

231:0810 003113 6121 000 000000000 0000003218 0000000000195 0,00 22 000,00

0,00:23110810 003613 6121 .000 000000000 0000001096 0000000000205 763 000,00
231 0810 002341 5169 000 000000000 0000001095 0000000000197 41 700.000,00

4 1

40 000.00236 0120 002321 6371 000 000000000 0000009917 {0000000000132 0.00
00294900 231 0810 003639 6121 00 00000000 0000006105 000000000394 0.0 15 000 000.00
00294900 231 0810003326 15171 000 000000000 0000009330 0000000000119 0,00 270 000.00

231 0810 002341 5169 000 000000000 000009825 0000000000100 0,00 10 000.0000294900
00294900
00294900

231 0810 002341 5171 000 000000000 0000009825 0000000000100 0.00 568 000.00
231 0810 003633 6121 000 000000000 000001067 0000000000243 0,00 1 30 000.00

00294900 231 0810 002212 Tez:2 000000000000 0000002902 0000000000238 0,00 10 000,00
00294900 231 0810 002212 6121 000]000000000 000007102 0000000000304 0.00 235 000.00

-- _ --_

0,00 220 000.0000294900 231 0810 002212 6121 000100000000 000009652 0000000000251
00294900 0.00 246 000,00231 0810.003421 6121 000 000000000 000001091 0000000000288
00294900 231]0810 003322 6121 001000000000 0000007369 0000000000188 0.00 500 000.00
00294900 0.00 65 000.00000, 000000000231 08101003613 0000009842 13

1



Datum: 18.02.2025
Město Nové Město na Moravě Cas: 07:04:40
IČO: 00294900 Lic: MUNM

Str: 2

00294900 23110810 002221 61211000 000000000 0000001081 {0000000000199 0.00 130 000.00

2310810 003722 [6121 000]000000000 00000064 000 299 900,00

00294900) 23 1 0810 002219 6121 000 000000000 0.00 50 000.001
4

0000009411 0000000000269
00294900 231 0810 003412 121 000 000000000 0000007202 0000000000272 0,00 285 000.0
00294900 000; 000000000 0.00 30 000.00231 0810:002212 0000001006 o000000000287
00294900 23 I og 10} 00221¢ 000000000000 000001602 0000000000306 0.00 100 000,0032

1

00294900 29 000,00231 08101002212 5171 000 000000000 0000001603 0000000000306 0.00
00294900 231 0810 [002212 6121 000 000000000 0000002003 (000000000368 0.00 80 000,00
00294900 0.00.231 0810:002212 6121 000 000000000 0000001904 000000000037 1 400 000.00
00294900 231 0810 003639 5169 000 000000000 0000000000 270 000.000.001

00294900 231 0810 003722 6121 000 000000000 0000009915 0000000000362 0.00]
1

200 000.00
00294900 0000000000362
00294900 000 000000000 0000009835 0000000000135 0.00 60 000.0023110810 002212 '5171

0,00 15 000,0000294900 0810 [003299 5169 000 143100000 0000000000 0000000000166
00294900 :231 0810 003299 5169 00 143133092 0000000000
00294900 231 0810

000000000166 0,00 54 795.00,

00294900 231]0086 003299 5031 000 143533092 0000000000166 38 367.50

00294900 231/0086, 003299 5032 000 143533092 0000000000 0000000000166
00294900 0810 0032995139000 143100000 0000000000 [0000000000166
00294900 2310810 0032999 5139 000 143133092 0000000000 0000000000166

000 143533092 0000000000 0000000000166 0.00 1151025

29 501 100.00

Rozpočtové opatření realizoval: Filová Lucie Bc. Provedeno: 18.02.2025

Rozpočtové opatření přezkoušel: Dne:

003299 .5169 000 143533092 00000000
0029490 1231 0086 003299 5011 000 143100000 0000000000 0000000000166 0.00 2 500.00Jo

00000000166 0,00 230 205.00]

00294900 1231 0086 00 209 5011 000] 143133092 0000000000 0000000000166 9 132,50,0,00
231 0086 003299 501 00 143533092 0000000000166 38 367,5000294900 0.00

00294900 231 0086 003299 5021 000 143100000 0000000000 0000000000166 1 30 000,000.00
231 0086 003299 5021 000 143133092 0000000000 19 590.0000294900 0000000000166 0.00

00294900 460 410.00231 0086 03299 5021 000 143533092 0000000000 0000000000166 0,00
003299 5031 000 143100000 10000000000 0000000000166 2 500.0000294900 231 0086 0,00

00294900 231;0086: 003299 5031 000'143133092 0000000000 0000000000166 0,00 9132.50
0.00!0000000000

1 500.0000294900 231/0086 003299 5032 000 143100000 0000000000 000000000016€ 0,00
00294900 231:;0086 003299 5032 000 143133092 0000000000 0000000000166 0,00 5 479.50

0,00
0,00
0,00

231 0810,003299 5154

23 020,50
5 000,00
18 265,00
76 735.00

231

00294900 5139]000 143533092 000000000016623110810 00329¢ 0000000000 0,00
00294900 5154 00 14310000 0000000000166 0,00 750.00231 0810 003299 0000000000
00294900 5154 143133092 00000000166 0,00 2 739,75231 0810 003299 000 0000000000
00294900

231 0810 003299 5175 000114310000 0000000000 0000000000166 0.00 1 200,0000294900
00294900 5175 000| 143133092 0000000000 0000000000166 0.00231 0810 0032909 4 383,60
00294900 0,00 18416,40231 0810 003299 ,5175 000: 143533092 0000000000 0000000000166

0.00Celkem:
r

Počet příloh:
GKMSOAK2.ALE



Datum: 18.02.2025
Město Nové Město na Moravě Cas: 07:05:12
IČO: 00294900 Lic: MUNM

Str: 1

Rozpočtové opatření 06
Rozpočtový doklad

Schvaluji:

Částka : 475 X

Slovy : ČTYŘICETSEDMMILIÓNUPĚTSETJEDENTISÍCIEDNOSTO Kč 00 hal

Souvztazny doklad číslo:
Agendové číslo: 202500014

Externí subjekt:
IČO:

Číslo dokladu:

Popis: ZM 17.2.2025 - financování

PID Drd Realizoval ProvedenoRok iMěs Den Doklad
MUNMPO034EUH 3 2025 2 17 235003 Filová Lucie Bc. 18.02.2025

NS AU iODPA POL ZJ UZ ORG VydajeSU
+

00294900 231 )8 0 K KK S S 0005000000000 X 0000 0000000000000
Příjmy

47 501 100.00 0,00
Celkem: 47 501 100,00 0,00

Rozpočtové opatření realizoval: Filová Lucie Bc. Provedeno: 18.02.2025

Rozpočtové opatření piezkousel: Dne:

Počet příloh:
GKMSOAK2 ALF


